possemustractare, parati eramus pro pace reformanda

inter ipsos intrinsecos et extrinsecos interponere

partes nostras, quo respondente quod ipse non loque-

batur nisi pro se ilumtaxat, nec ad hoc mandatum

aliquod a predictis extrinsecis obtinebat, eidem dixi-

mus quod si ipsos intrinsecos mittere contingeret ali-

quos ad predicta potestatem habentes, nos parati esse-

mus, dante Domino, circa premissa intendere et

vacare; sicque recessit a curia, nullo ex tune pro

ipsorum parte se nostro conspectui présentante. Unde

videat excellentia regia qualis est ipsorum intentio

in premissis, et advertat quod non leviter tangit ca-

rissimum filium nostrum R[obertum], regem Sicilie

illustrem, negotium antedictum. Qualis autem, fih

carissime, repertus fuerit circa ea que tangunt fidem

catholicam sismaticus ille Matheus de Mediolano, per

inquisitores herctice pravitatis illarum partium, videre

poterit excellentia regia in cedula presentibus inter-

clusa. Gratia Domini exceilentiam regiam dirigat in

agendis. Dat. Avinione. viii kal. maii, anno sexto. »

1

.

Reg. fidelem.

2. Orig. ab extrinsecis tamen etc.

1408 Avignon, -24 avril 1322.

Carolo, comili Valesii, de laudabili ejus proposito

circa Franciœ regimen gratias agit eique sententiam
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contra Matheum de Mediolano latam transmittit. (Reg.

111, loi. H, c. 55.)

« Carolo, comiti \alesn. Leta manu maguitudi-

nis tue recepimus litteras laudabile propositum quod

geris circa carissimi filii nostri Oaroli, régis Fi'ancie

et Navarre illustris, regnorumque salubre regimen

nuntiantes. Prol'ecto, fili, talia de te gratanter audi-

vimus quia ea Deo noscimus esse grata
;
quia nobis

acceptam admodum tue salutem anime, si constanter

in illis perstiteris, repromittunt
;

quia cum nostris

desideriis qui premissorum directionem et laudabile

regimen desideranter appetimus , convenire noscantur
;

pro quo illi niinirum in cujus manu principum corda

consistunt, toto mentis affectu quas possumus gra-

tiarum actiones exolvimus qui tibi spiritum hujus-

modi inspiravit, illius clementiam implorantes ut in

hujusmodi fervore propositi te per tempora longiora

conservans, sic in suis somitis perficiat gressus tuos,

quod ab iilis nequaquam tua vestigia moveantur, sed et

que, ipso inspirante, interius concepisti, ipso robur

prebente, exterius perducere valeas ad effectum. Ad

hec, pro oblatione per easdem litteras nobis facta,

tue magnificentie gratiarum exsolvimus uberes actiones,

qua uti confidenter intendimus quotiens boc oportu-

nitas suadebit. Ut autem qualis ille tyrannus sisma-

ticus perfidus Matlieus de Mediolano ab inquisitoribus

pravitatis beretice sit repertus qualemque pro suis

demeritis reportaverit sententiam, tua magnificentia

non ignoret, aperiat utique, si videre libuerit, cedula

tenorem dicte sententie continens presentibus inter-

clusa. Gratia Domini nostri Jhesu Christi sit tecum, fili,

amen. Dat. Avinione, viii. kal. maii, anno sexto. »

1409 Avignon, 24 avril 1322.

Bernardo Jordanide Insula, de vocatione suaa Carolo,

rege Franciœ, congaudet eique Johannem de Arpadella

quasdam eidem régi litteras apostolicas prœsentaturum
commandât. (Reg. 111, fol. 12 v°, c. 56 ;

— L. Guérahd,
Doc. pont., t. Il, p. 23, n° 182.)

ti- Bernardo Jordani, domino [de) Insiile. Voca-

foiieni tuam, 'fili, letanter audivimus et. ut in ea te

laudabiliter habeas, in Domino exhortamur ut te non

extollat ipsa vocatio nec extra termines tuos ponat,

sicque, Domino faciente, cortuum disponere studeas,

sic linguam frenare manusque innoxias custodire,

quod emuli, qui plerunique régnant in domibus prin-

cipum, nequeant te mordere, quodque non te consiliis

ingerens, déferre aliis studeas et multiloquium in quo

erratur faciliter, evitare. Carissimo filio uostro Carolo,

régi Fraucie et Navarre illustri, mittimus litteras per

dilectum filium nostrum capellanum Johannem de

Arpadella, canonicum Parisiensem, cui te assistere

volumus, si presens fueris, presentandas '. Scribe

nobis frequentius statum carissimi filii nostri i-egis

predicti, quem Deus in agendis dirigat et protegat

ab adversis. Dat. ut supra. »

1. Ce personnage avait déjà été recommandé à Bernard
Jourdain le 9 février (Voyez n° 1373).

1410 Avignon, 24 avril 1322.

Episcopi Vivariensis fidelitatem et diligentiam com-

mendans, eum hortatur ut de statu CaroH, régis Fran-

ciae, ipsum frequentius reddere certiorem curet. (Reg.

m, fol. 11 v°, c. 57.)

« Episcopo Vivariensi. Fraternitatis tue litteras

geminas tue fidelitatis et diligentie nobis nuntiantes

promptitudinem nos noveris récépissé, super quo tuam

solicitudinem in Domino merito commendantes, volu-

mus et bortamur ut de statu carissimi in Christo

filii nostri Caroli, régis Francie et Navarre illustris,

rpiem. Deus prosperum faciat, nos cures frequentius

reddere certiores. Lator ultimarum de nostra inten-

tione circa multa te poterit reddere certiorem. Dat

ut supra. »

1411 Avignon, 21- aviùl 132:

Magistrum Johannem de Arpadella de diligenlia com-
luendat eique nonnulla committit. (Reg. 111, fol. 11 v°,

c. 58.)

« Mayinlro Johanni de .\rpiidella. Missas per te

nobis (piaui [sic) tuas (piam aliorum por divcrsos
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nuiitios litteras nos iiovens récépissé, ex quibus tuam

percipientes diligeiitiam ipsamque merito (.ommen-

dantes, volumus et mandainus ut, quotiens expediens

videris, nobis insinues que videris expedire ; litteras

autem quas tibi per presentium portitorem transmit-

timus, illis quibus eas mittimus evestigio presentabis.

Dat. ut supra. »

1113 Avignon, 24 avril 1322.

Litterae de securo conductu pro Armando', episcopo

Dignensi, et Guillelmo, praeposito ecclesiae Magalo-

nensis, ad partes Vasconise Apostolica? Sedis nuntiis.

(Reg. 73, cur. fol. 19, c. 55.)

« Vererabilibus fvatribiis ai'chiepiscopis el episcopis

et dilectis filiis electis, abbatibus, prioribus, decanis

et prepositïs, archidiaconis, archipresbi/teris. plebanù

el aliis ecclcsiananprelatk eorumqur mces gerentUms,

ac ecclesiasticis personis religiosis et secularibus et

aliis ecclesiarum et monasterioriim capitidis el con-

ventibus, exemptis et non exemptis, Cisterliensis et

C/uniacensis, Cartiisiensis, Preniosiratensis, sancii

Augiistini et sancti Benedicti et ationan ordinum,

necnon /itagislris preceptoribiis Hospilalis sancii

Johannis Jcrosolimitani et béate [Marie] Theotoni-

corumad qiios littere présentes pervenerint, salutem.

Cum venerabilem fratrem — Datum Avinione,

VIII kal. maii, anno sexto. »

1. Au sujet de ce nom, voyez ci-dessus, n" 1389, note.

1413 Avignon, 4 mai 1389.

Galchero de Caslellione respondet quod domus de

Noysiaco sibi concedi non potest. (Hec. 111, fol. 12,

c. 61.)

« Galchero de CasteUione, domino de Dompno

Pelro. Tue, fili, noliilitati — satisfacere autem

prioratui sancti Martini juxta Parisius de loco alio

pro domo de Noysiaco quam tibi per nos concedi

per tuas litteras supplicasti, nequaquam possumus,

nisi ecclesiam aliam gravaremus, et ideo habeat nos

tua prudentia super hoc excusâtes. Dat. Avinione,

un nouas maii, anno sexto. »

1414 Avignon, K mai 1322.

Abbati Cluniacensi, ut i'ratri lienerio, Cluniacensis

ordinis, olim decano de Valenzoliis, Regensis diocesis,

eumdem decanatum de Valenzoliis restituai, vel de

aliquo prioratu aut domo providere studeat, cum idem

Renerius de decanatu de Escuroliis inArvernia sibi indo

concesso, propter magnam «censam», sustentari non

possit. (Reg. 111, fol. 12, c. 64.)

« .., abbati Cluniacensi. Scire te volumus — Dat.

Avinione, m nonas maii, anno sexto. »

1415 Avignon, 7 mai 1322.

Guillelmum de Concoulz Aymerico de Cregolio, decano

Colimbriensi, infirmitate gravato, in cujusdam percep-

tione décimas subrogat'. (Reg. 111, fol. 79, c. 301; —
Reo. 73, cur. fol. 23, c. 86.)

» Gidllelino de Concoulz, canonico Autisiodo-

rensi. Dudum dilecto filio — Dat. Avinione, nonas

maii, anno sexto. »

1. Voyez n» 1282.

1416 .\vignon, 12 mai 1322.

Carolo, comiti Valesii, de amicitia sua erga dominum
Soliaci gratias agit. (Reg. 111, fol. 11, c. 59.)

« Carolo, comiti Valesii. Nosti, fili, quod amicitia

vera plerumque latere consuevit in prosperis et

pandi procul diibio in adversis. Quam sit autem lau-

dabile ipsam in adversitatis servare tempore, hoc

observantium raritas argnit, i[ue rem preciosorem

efficere consuevit. Hec, fili, ab inl'antia velut tibi con-

naturalis tecum crevisse dicitur, quam in personam

dilecti filii nobilis viri H,, domini Soliaci, noviter

observasse laudabiliter predicaris. Cum enim illi,

sereno ipsius in tempore, videlicet clare memorie

Philippi, régis Sicilie et Navarre, iilo vivcnte, dnlcis
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et benivohis domiiuis fueris, ad ipsum, niibiloso tein-

pore, post dicti videlicet régis transitum, ipsam

operose continuare benivolentiam curavisti. Profecto,

fili, hoc letanter percepimus et exultanter audimus,

in hiis cupimus te persistere, scientes quod per lioc

multorum corda tibi merito poteris vendicare, mul-

tosqne ad tua copulare beneplacita et ad devota tua

obsequia non indigne allicere et ligare. Et quoniam

nobileni predictum, quia experientia niulta ipsius

domino sue fidelem et in sibi commissis vigilem ac

solicitum novinuis et prudentom, gerimus in visceri-

bus caritatis, magnitudiiiein tuani affectione qua

possumus deprecamur ut, ne(bun ipsum benivolentia

solita prosequaris, sed nostre intcrventionis o))tentu,

ipsa benivolentia obtata suscipiat incrementa, pro

quo fidentius preces nostras magnitudini tue duximus

offerendas, quia devotum tuum et fidelem ipsum novi-

mus tuaque negotiu, cum se oportunitas obtulit, non

aliter nobiscum quam regia promoventem. Dat. Avi-

niouo, un idus maii, anuo sexto. »

SEXTUS 92

1417 Avianon. 12 mai 13'i2.

Johanni Cerchemont de mutua amicilia cum eodem
H[enricoj Soliaci gratias agit. (Riio. 111, fol. H v°, c. 60;

— AncH. XAT., J. 706, n» 223, orig. scellé sur chanvre.)

" Johanni Cerchamont'- , decano Pictavensi. Scirc

te credimus — Dat. Avinione, un idus maii, anno

sexto. )>